
 

 

 
 

Prot. e data: vedi segnatura 
 

Al Dirigente Scolastico 
All’Unità di missione PNRR 

Al sito web d’istituto 
All’albo 
Agli atti 

 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione dell’incarico aggiuntivo di PROJECT MANAGER per il 
coordinamento generale tecnico-operativo del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
all’Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 
 
CODICE CUP: G34D23004440006 
Codice Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29624 
Titolo Progetto: Missione STEM e MULTILINGUISMO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 06.01.2024,  
 
VISTA l’autorizzazione dell’Ufficio scolastico regionale ns prot. n. 1016/2024 del 25.01.2024 
 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1202/2024 del 30.01.2024  
 

 

 
LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 

Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 
Tel. 0722/4430 Fax 0722/322860 C.F.: 82005470412   

E-mail: psps050002@istruzione.it -  Pec: psps050002@pec.istruzione.it 
Sito web: http://www.liceolaurana.edu.it      

 
 



 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 
1. di assumere l’incarico aggiuntivo di Project Manager del progetto MISSIONE STEM E 
MULTILINGUISMO a valere sul PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi, 
 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo oneroso; 
 
4. che per l’espletamento dell’incarico il Project Manager dovrà svolgere n. 30 giorni totali dal 
19.02.2024 al 15.05.2025 (da documentare tramite timesheet) e per un compenso lordo stato pari a 
€ 4.500,00 (€ 150,00 al giorno – per un max di 6h/giorno). I compensi s’intendono comprensivi di 
ogni eventuale onere, fiscale e previdenziale secondo la normativa vigente. La retribuzione 
concordata è dovuta soltanto se il progetto verrà effettivamente svolto ed ogni operatore 
riceverà una retribuzione proporzionale alle ore effettivamente prestate e rispetto al finanziamento 
reale e documentate mediante apposito registro attività. La liquidazione della retribuzione 
spettante dovrà armonizzarsi con i tempi di trasferimento dei fondi dall’A.d.G. senza che la presente 
Istituzione scolastica sia obbligata ad alcun anticipo di cassa; 
 
5. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella voce “costi 
indiretti” come indicato nel FAQ del 20 febbraio 2023 predisposte dal ministero; 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

- a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15/11/2023 del 
MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto 
stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità; 

-  l’espletamento dell’incarico, per il quale è stata richiesta l’autorizzazione, non arrecherà 
pregiudizio alle esigenze di servizio, all’assolvimento dei propri doveri d’ufficio ed agli 
obblighi connessi all’incarico contrattuale; 

-  l’assunzione dell’ incarico avviene in conformità con le disposizioni normative e 
regolamentari nonché con le note e circolari emanate in materia dall’Autorità dell'Unità di 
missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito. 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Claudia Guidi 
      (firmato digitalmente) 


		2024-03-16T12:00:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CLAUDIA GUIDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




